
COMUNE DI BROGLIANO
- Provincia di Vicenza -

(c.f. 00267040244)
Piazza Roma 2, 36070 Brogliano 

SETTORE 2^ - PERSONALE
telefax 0445/947682 

* * * * * *

ORDINANZA
SETTORE 2^ - PERSONALE

N. Reg. Generale: 31 Data : 02-08-2023

OGGETTO: MODIFICA DELL'ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI 
COMUNALI CON DECORRENZA 07.08.2023.

IL Sindaco

PREMESSO che l’art. 50, comma 7, del D. Lgs n. 267/2000 attribuisce al Sindaco il compito di coordinare 
gli orari degli esercizi commerciali, dei servizi pubblici, nonché di apertura al pubblico degli uffici comunali 
localizzati nel territorio al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali 
degli utenti (“Il sindaco, altresì, coordina e riorganizza, sulla base degli indirizzi espressi dal consiglio 
comunale e nell'ambito dei criteri eventualmente indicati dalla regione, gli orari degli esercizi commerciali, 
dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici, nonché, d'intesa con i responsabili territorialmente competenti 
delle amministrazioni interessate, gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel 
territorio, al fine di armonizzare l'espletamento dei servizi con le                esigenze complessive e generali degli 
utenti;”);

RICHIAMATO l’art. 2, comma 1, lettera e) del D.Lgs. n. 165/2001 che indica tra i criteri generali di 
organizzazione di ciascun Ente l’armonizzazione degli orari di servizio e di apertura degli uffici con le 
esigenze dell’utenza e con gli orari delle amministrazioni pubbliche nei paesi dell’Unione Europea 
(“l’armonizzazione degli orari di servizio e di apertura degli uffici con le esigenze 
dell'utenza e con gli orari delle amministrazioni pubbliche dei Paesi dell'Unione 
europea;”);

RILEVATO che:
- l’orario di apertura al pubblico deve tener conto della disciplina vigente in materia di orario di servizio e di 

lavoro;
- la competenza per la definizione degli orari di apertura al pubblico è in capo al Sindaco, mentre per l’orario 
di lavoro, nel rispetto dell’orario di servizio, si rimanda alle determinazioni degli uffici, ai sensi dell’art. 5, 
comma 2, del d.lgs. 165/2001, così come modificato dal d.lgs. 150/2009;

RAVVISATA la necessità di modificare l’orario di apertura al pubblico degli Uffici comunali;

RITENUTO di fissare la decorrenza del nuovo orario dal 7 Agosto 2023 e fino a revoca;

COPIA



ORDINA

1) di stabilire la modifica dell’orario di apertura al pubblico degli uffici comunali  nel seguente modo:
dal 7 Agosto 2023 e fino a revoca:

GIORNI MATTINA POMERIGGIO

Lunedi Chiuso al Pubblico
Dalle 16.00 alle 18.30

      (Aperto al pubblico con libero 
accesso agli Uffici comunali)

Martedì                              dalle 10:00 alle 12:30  
      (Aperto al pubblico con libero accesso agli Uffici comunali)

Mercoledì Chiuso al Pubblico Chiuso al pubblico

Giovedì dalle 10:00 alle 12:30
(Accesso solo previo appuntamento)

Venerdì dalle 10:00 alle 12:30
(Accesso solo previo appuntamento)

2) di disporre la pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio on line e sul sito istituzionale del 
Comune di           Brogliano e la massima divulgazione del contenuto del presente provvedimento.

3) di disporre la trasmissione della presente ordinanza a tutti i dipendenti e alle RSU..

F.to IL Sindaco
 DARIO TOVO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del D.Lgs 
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO


